não é arbitrária, mas sim, umã licitação simplificada de fato, considerando que a abertura de um l

processo licitatório para a referida contratação demanda tempo, podendo ocasionar prejuízo a
Administração.

Considerando que o VALOR GLOBAL estimado para aquisição na ordem de R$
45.300,00 (quarenta e cinco mil e trezentos reais), ofertado pela empresa R L DA SILVA
SERTAO LOCACOES E EVENTOS, inscrito no CPF/CNPJ no 20.659.77í1000í -00, encontra-se
dêntro do limite de dispensa estabelecido no art.75, ll, da Lei 14.1331202'1.

l§ll rr tImpresso por convidado em 02/10/2025 15:41.

[...]

20.659.77110001-00, localizada à Rua José Cirino da Silva, no 225, Joáo XXlll, Caicó/RN.
CEP: 59.300-000, representante legal: CINTIA CAMPOS DE QUEIROZ, CPF n" 109.417.534-09.
A referida contrataçáo justifica-se pela solicitaçâo do Secretário Chefe de Gabinete de Patos/PB,
no valor total de RS 45.300,00 (QUARENTA E CINCO MIL E TREZENTOS REAIS), conforme
justificativa, termo de referência e pelo fato do preÇo apresentado pela referida empresa ser o mais
vantaioso, conforme consultas de preços em anexo, no inciso nos termos do Art. 75, inciso ll, da
Lei Federal n' 14.1331202'1.

Patos-PB, 25 de setembro de 2025

[...]

PREÇOS VÍSÂNDO A AQUISIÇÃO DE MEDICA},IENTOS
PARA UTILIZÀÇÀO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE
sAÚDE Do MUNIcÍPIo. EM ESPECIAL NAs FARMÁCIAS
BÁSICAS MUNICIPAIS, No TRANSC0RRER Do ANO DE
2025. OBJETO DO TERMO ADITIVO: ACRESCENTAR AO
VALOR CONTRATUÀL O TOTAL DE R$ 5.020,00 (cinco mil e

vinte re.is). scndo quc o VALOR ATUAL R$ 198.745,00 (ceÍto e

noventa e oito mil seteceÍlos e quâreltâ e cin_co reais), passando o
seu VALOR CLOBAL POS FORMALIZAÇAO DO TERMO DE

^DITM 
O \r^LOR DE R§ 203.765,00 (duzentos e trôs mil

setecentos e sessentâ e cinco reâis).